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平成２７年度 燕市のふるさと納税の実績が
新潟県で１位になりました。

全国のみなさまから応援いただいた結果です。§ §

総務省が行った全国の市区町村を対象にした平成27年度における“ふるさと納

税”に関する調査の結果が発表され、燕市が新潟県30市町村のうち、寄附者数と

寄附受入額が１位になりました。

燕市のふるさと納税は、金属加工品を中心とした地場産品を「お礼の品」とし、

全国の皆さんから多数の応援とご好評をいただいております。これからも燕市のＰＲ

と魅力を発信するため、「お礼の品」の更なる充実を図っていきます。

【平成27年度 寄附者数・寄附受入額の概要】
平成28年 6月 14日総務省発表の資料に基づき

作成しています。

1. 新潟県内の状況（上位３自治体）

※下段( )は平成26年度値

2. 全国市区町村における燕市の状況（都道府県を除く）

※下段( )は平成26年度値

3. その他

燕市における寄附者の地方別状況、使い道の状況、寄附者が選ぶお礼の品の

状況などについては、下記担当までお問い合わせください。

寄附件数 寄附受入額

順位 自治体名 件数(件) 順位 自治体名 金額(千円)

1

(2)
燕 市

20,412

（6,012）

1

(1)
燕 市

585,796

(126,240)

2

(1)
三条市

14,273

（6,284）

2

(23)
新発田市

257,298

(1,799)

3

(27)
弥彦村

10,659（8） 3

(2)
三条市

187,854

(94,822)

寄附件数 寄附受入額

順位 件数(件) 順位 金額(千円)

60

(66)

20,412

（6,012）

60

(66)

585,796

(126,240)

本件についてのお問い合わせ先

総務部 総務課：高橋

電 話：0256－77－8312（直通）


